montantes não ultrapassam o teto correspondente a quinze salários-mínimos nacionais – art. 1º da 

Lei Municipal 3.247/2016, e são adimplidos no prazo máximo de dois meses computado da 

entrega do respectivo mandado, a projeção para 2025, apurada a partir da média referente aos 

últimos cinco anos, alcança R$ 294.567,28 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e 

sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). 

RECADASTRAMENTO 

A Niterói Prev realiza, anualmente, o recadastramento de aposentados e pensionistas por meio do 

e-mail institucional, no mês do aniversário de cada (prova de vida), e pelo censo previdenciário,